~—

\\ /SONRIDENT cia. Ltda.

INFORME DE GERENCIA DE SONRIDENT CIA. LTDA ANO 2014

De conformidad con las disposiciones legales y estatutarias vigentes en la ley de
Compaififas, asi como los estatutos de SONRIDENT CIA LTDA., y en mi calidad de
Gerente General de la misma, tengo a bien presentar ante esta Junta General Ordinaria
de Accionistas el informe de Actividades operativas y administrativas llevadas a efecto
por el ejercicio econémico del 2014.

En todas las reuniones que se han mantenido he comprometido mi esfuerzo para obtener
los mejores resultados en la Empresa, a través de la Gerencia General y por intermedio
de esta a las diferentes dreas de la Compaiiia.

ASPECTOS GENERALES

Como es de vuestro conocimiento SONRIDENT CIA LTDA., tiene como actividad
econdémica la venta al por mayor y menor de productos odontoldgicos, debiendo
informar que la empresa se encuentra en actividad constante durante todo el periodo
fiscal y no ha tenido ningtin contratiempo en su actividad.

JUNTAS GENERALES

La administraciéon ha observado todas las disposiciones y resoluciones tomadas en las
Juntas Generales realizadas por la Compaiiia.

SITUACION FINANCIERA DE LA COMPANIA

Al cierre del ejercicio econémico al 31 de diciembre del 2014, SONRIDENT CIA
LTDA. Presenta una situacion financiera con la siguiente estructura en délares.



\\ /SONRIDENT cia. Ltda.

COMPOSICION DE ACTIVOS PASIVOS Y PATRIMONIO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014.

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECT
ACTIVOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
(-) PROVISION POR DETERIORO CUEN
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPA
ANTICIPOS A PROVEEDORES NACIONAL
ANTICIPOS A PROVEEDORES DEL EXTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

(-) DEPRECIACION ACUMULADA PROPI
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES F

OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES

CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO
OBLIGACIONES CON EL IESS

POR BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADO
PARTICIPACION TRABAJADORES POR PAGAR DEL
EJERCICIO

ANTICIPOS

PASIVO NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO NETO

CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO
RESERVA LEGAL

GANANCIAS ACUMULADAS

(-) PERDIDAS ACUMULADAS

PASIVO + PATRIMONIO

531,121.01
488,488.94
82,100.52
211,783.85
204,019.53
(232.96)
7,997.28
72,345.62
122,258.95
98,569.57
23,689.38
42,632.07
71,360.06
(29,023.99)
296.00
364,093.80
29,816.01
128.52
1,363.60
22,983.57
9,512.85
1,473.22
3,869.95
3,233.58
4,893.97
5,340.32
334,277.79
334,277.79
167,027.21
167,027.21
400.00
10,480.42
157,098.32
(951.53)

531,121.01



\\ /SONRIDENT cCia. Ltda.

COMPOSICION DE INGRESOS Y COSTOS Y GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014.

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

VENTA DE BIENES
OTRAS RENTAS
PRESTACION DE SERVICIOS
COSTO DE VENTAS
INVENTARIO INICIAL
COMPRAS
(-) INVENTARIO FINAL

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y VENTAS
GASTOS DE DEPRECIACION

15% PARTICIPACION TRABAJADORES
IMPUESTO A LA RENTA

GASTOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

\lm:m&ﬁd@

Vanessa Sanchez Cevallos

Presidenta de la Junta General

Accionistas

803,135.17
797,921.11
4,505.95
708.11
(426,315.14)
27,188.86
465,844.81
(66,718.53)
(350,560.73)
(315,703.99)
(7,135.92)
(4,893.97)
(1,473.22)
(16,924.01)
(4,429.62)

26,259.30

Melissa Sanchez Cevallos
Secretaria de la Junta General
Accionistas



