



INFORME DE GERENCIA DE SONRIDENT CIA. LTDA AÑO 2014

De conformidad con las disposiciones legales y estatutarias vigentes en la ley de Compañías, así como los estatutos de SONRIDENT CIA LTDA., y en mi calidad de Gerente General de la misma, tengo a bien presentar ante esta Junta General Ordinaria de Accionistas el informe de Actividades operativas y administrativas llevadas a efecto por el ejercicio económico del 2014.

En todas las reuniones que se han mantenido he comprometido mi esfuerzo para obtener los mejores resultados en la Empresa, a través de la Gerencia General y por intermedio de esta a las diferentes áreas de la Compañía.

ASPECTOS GENERALES

Como es de vuestro conocimiento SONRIDENT CIA LTDA., tiene como actividad económica la venta al por mayor y menor de productos odontológicos, debiendo informar que la empresa se encuentra en actividad constante durante todo el periodo fiscal y no ha tenido ningún contratiempo en su actividad.

JUNTAS GENERALES

La administración ha observado todas las disposiciones y resoluciones tomadas en las Juntas Generales realizadas por la Compañía.

SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

Al cierre del ejercicio económico al 31 de diciembre del 2014, SONRIDENT CIA LTDA. Presenta una situación financiera con la siguiente estructura en dólares.



COMPOSICION DE ACTIVOS PASIVOS Y PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014.

ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		531,121.01
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTO	82,100.52	488,488.94
ACTIVOS FINANCIEROS	211,783.85	
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR	204,019.53	
(-) PROVISION POR DETERIORO CUEN	(232.96)	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	7,997.28	
INVENTARIOS	72,345.62	
SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPA	122,258.95	
ANTICIPOS A PROVEEDORES NACIONAL	98,569.57	
ANTICIPOS A PROVEEDORES DEL EXTE	23,689.38	
ACTIVO NO CORRIENTE		42,632.07
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	71,360.06	
(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA PROPI	(29,023.99)	
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	296.00	
PASIVO		364,093.80
PASIVO CORRIENTE		29,816.01
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	128.52	
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES F	1,363.60	
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES	22,983.57	
CON LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	9,512.85	
IMUESTRO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO	1,473.22	
OBLIGACIONES CON EL IESS	3,869.95	
POR BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADO	3,233.58	
PARTICIPACIÓN TRABAJADORES POR PAGAR DEL EJERCICIO	4,893.97	
ANTICIPOS	5,340.32	
PASIVO NO CORRIENTE		334,277.79
OTROS PASIVOS NO CORRIENTES	334,277.79	
PATRIMONIO NETO		167,027.21
CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO	400.00	
RESERVA LEGAL	10,480.42	
GANANCIAS ACUMULADAS	157,098.32	
(-) PÉRDIDAS ACUMULADAS	(951.53)	
PASIVO + PATRIMONIO		531,121.01



COMPOSICION DE INGRESOS Y COSTOS Y GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014.

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	803,135.17
VENTA DE BIENES	797,921.11
OTRAS RENTAS	4,505.95
PRESTACION DE SERVICIOS	708.11
COSTO DE VENTAS	<hr/>
INVENTARIO INICIAL	27,188.86
COMPRAS	465,844.81
(-) INVENTARIO FINAL	(66,718.53)
	<hr/>
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y VENTAS	(315,703.99)
GASTOS DE DEPRECIAACION	(7,135.92)
15% PARTICIPACION TRABAJADORES	(4,893.97)
IMPUUESTO A LA RENTA	(1,473.22)
GASTOS FINANCIEROS	(16,924.01)
OTROS GASTOS	(4,429.62)
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	<u>26,259.30</u>

Vanessa Sánchez Cevallos
Presidenta de la Junta General
Accionistas

Melissa Sánchez Cevallos
Secretaria de la Junta General
Accionistas